
 
PORTO CONTE RICERCHE SRL 

DETERMINAZIONE DELL' AMMINISTRATORE UNICO 
 
N. 17 del 18.02.2021 

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, del “Servizio 
annuale di manutenzione delle aree verdi” all’impresa individuale Soggiu Davide, codice fiscale 
SGGDVD84M21A192C, per l’importo di euro 28.542,75 + I.V.A. per 12 mesi, oltre ad euro 189,63 + 
I.V.A. di oneri della sicurezza per rischi da interferenze - CUP G18I20000000002. 

 
Il sottoscritto Dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche SRL, con sede in 
Tramariglio - SP 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P.Iva 01693280909; 

VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

 l’art. 1, comma 2, lettera a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120; 

CONSIDERATO 

 che per il servizio annuale di manutenzione delle aree verdi è stata predisposta dall’ufficio tecnico una 
puntuale stima dei costi, che dettaglia anche la stima dei costi del personale, che consente di aggiudicare 
l’appalto con il criterio del minor prezzo; 

 che sono stati consultati preventivamente due operatori economici con la richiesta di due preventivi informali; 

 che in data 04.02.2021 è stata avviata sulla piattaforma MePA di Consip S.p.A. la trattativa diretta n. 1593274 
con l’impresa individuale Soggiu Davide per il servizio in oggetto; 

 che in data 08.02.2021 l’impresa individuale Soggiu Davide ha presentato offerta per il servizio in oggetto per 
l’importo di euro 28.542,75 + I.V.A. per 12 mesi, oltre ad euro 189,63 + I.V.A. di oneri della sicurezza per rischi 
da interferenze; 

 che con la presentazione dell’offerta l’impresa individuale Soggiu Davide ha accettato di eseguire il servizio in 
base alle specifiche tecniche richieste da Porto Conte Ricerche indicate nel file denominato Condizioni 
Particolari di Contratto; 

 che il prezzo offerto dall’impresa individuale Soggiu Davide è ritenuto congruo; 

 che è stata avviata la verifica dei requisiti ex art. 80 del Codice in capo all’impresa individuale Soggiu Davide; 

 che per la conclusione della verifica dei suddetti requisiti risulta mancante solo il certificato di regolarità fiscale 
dell’impresa individuale Soggiu Davide; 

 che, in considerazione dell’urgenza di attivare il servizio di manutenzione delle aree verdi di Porto Conte 
Ricerche, è possibile sottoporre l’affidamento del servizio a condizione risolutiva espressa nel caso di 
attestazione di irregolarità fiscale. 

 
DETERMINA 

1. di affidare il “Servizio annuale di manutenzione delle aree verdi” all’impresa individuale Soggiu Davide, codice 
fiscale SGGDVD84M21A192C, per l’importo di euro 28.542,75 + I.V.A. per 12 mesi, oltre ad euro 189,63 + I.V.A. 
di oneri della sicurezza per rischi da interferenze, attraverso la piattaforma MePA di Consip S.p.A.; 

2. di sottoporre l’affidamento del servizio a condizione risolutiva espressa nel caso in cui non dovessero risultare 
regolari i controlli avviati per la verifica dei requisiti dall’art. 80 del Codice, nel qual caso, si applicherà quanto 
previsto dall’art. 109 del Codice; 

3. di dare atto che la spesa di euro 28.732,38 + I.V.A. prevista trova copertura nel budget operativo assegnato al 
settore tecnico per l’anno 2021 come segue: codice conto budget 57.11.92.04 “Canone di manutenzione aree 
verdi”, centro di costo 11007 e CUP G18I20000000002. 

Il Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto è l’ing. Antonpaolo Garau. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 


